Noely Paciente Luz, que visa rescindir o Acórdão nº 5802/2013 – 
TP  no  tocante  a  sua  condenação  nos  autos  da  Representação  de  Natureza  Interna  (Processo  nº 
14864/2012) que determinou a restituição aos cofres públicos municipais, com recursos próprios, no prazo  
de 60  dias,  o  valor  de  R$ 6.493,47  (seis  mil,  quatrocentos  e  noventa  e  três  reais  e  quarenta  e  sete 
centavos), recebido indevidamente, referente aos salários dos meses de abril a junho de 2012, posteriores à 
sua exoneração, correspondente a 69,81 UPFs/MT (Portaria 113/2012 SEFAZ, de 27/4/2012).

verificar  a  presença  dos  quesitos  atinentes  ao  cabimento,  quais  sejam,  legitimidade,

[...]

exonerado  na  folha  de  pagamento  do  município,  bem  como  no 
pagamento de sua remuneração; determinando à Sra. Noely Paciente 
Luz,  que  restitua  aos  cofres  públicos  municipais,  com  recursos 
próprios,  no  prazo  de  60  dias,  o  valor  de  R$  6.493,47  (seis  mil, 
quatrocentos  e  noventa  e  três  reais  e  quarenta  e  sete  centavos), 
recebido indevidamente,  referente aos salários dos meses de abril a 
junho de 2012, posteriores à sua exoneração, correspondente a 69,81 
UPFs/MT (Portaria nº 113/2012 SEFAZ, de 27-4-2012). grifo nosso

13.